ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

-*
) .

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLICw

THE HEAD OF REPUBLICШтш

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 29 декабря 2020 года 479 «О порядке присвоения и сохранения
классных чинов юстиции лицам, замещающим государственные

должности Донецкой Народной Республики и должности
государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики, территориальных органахМинистерства юстиции
Донецкой Народной Республики, Республиканском нотариальном
архиве Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,
Государственной службе исполнения наказаний Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
от 15 января 2020 года 91-ПНС «О государственной гражданской
службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Таблицу соответствия классных чинов юстиции
государственным должностям Донецкой Народной Республики и
должностям государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,
территориальных органах Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, Республиканском нотариальном архиве Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики, Государственной службе
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, утвержденную Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 29 декабря 2020 года 479 «О порядке присвоения и
сохранения классных чинов юстиции лицам, замещающим
государственные должности Донецкой Народной Республики и

должности государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,
территориальных органах Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, Республиканском нотариальном архиве Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики, Государственной службе
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики», изменение, изложив ее в новой редакции (прилагается).

официального2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

& Ns -j /О
Глава

Донецкой Народной Республик
г:МшШt. Д.В. ПушилинЯ

cS )

в
л

г. Донецк

« ^ б 1 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от « 3. гйг

ТАБЛИЦА
соответствия классных чинов юстиции государственным
должностям Донецкой Народной Республики и должностям
государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики, территориальных органах Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики, Республиканском нотариальном
архиве Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,
Государственной службе исполнения наказаний Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики

Классный чин юстиции Наименование должности
I. В Центральном аппарате

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
Действительный государственный
советник юстиции Донецкой
Народной Республики

Министр

Действительный государственный
советник юстиции Донецкой
Народной Республики 2 класса

первый заместитель Министра

Действительный государственный
советник юстиции Донецкой
Народной Республики 3 класса

заместитель Министра

Государственный советник
юстиции Донецкой Народной
Республики 1 класса

директор департамента

Государственный советник
юстиции Донецкой Народной
Республики 2 класса

заместитель директора
департамента, советник Министра,
помощник Министра

Государственный советник
юстиции Донецкой Народной
Республики 3 класса

начальник отдела

заместитель начальника отдела,
заведующий сектором

Советник юстиции 1 класса

2

Классный чин юстиции Наименование должности
главный специалист, главный
судебный пристав, старший
судебный пристав

Советник юстиции 2 класса

ведущий специалист, судебныйСоветник юстиции 3 класса пристав

Юрист 1 класса специалист 1 категории

Юрист 2 класса специалист 2 категории

II. В территориальных органах Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики, Республиканском нотариальном архиве
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,

Государственной службе исполнения наказаний Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики

Государственный советник
юстиции Донецкой Народной
Республики 2 класса

руководитель (начальник)

Государственный советник
юстиции Донецкой Народной
Республики 3 класса

заместитель руководителя
(начальника)

Советник юстиции 1 класса начальник отдела

заместитель начальника отдела,
заведующий сектором, заведующий
нотариальной конторой

Советник юстиции 2 класса

главный специалист, главный
судебный пристав, старший
судебный пристав, нотариус

Советник юстиции 3 класса

ведущий специалист, судебныйЮрист 1 класса пристав
специалист 1 категории, помощникЮрист 2 класса нотариуса

специалист 2 категорииЮрист 3 класса